Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2024 № 1368
Валдай

О проведении публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров

разрешённого строительства

Рассмотрев заявление Ермилова Александра Владимировича,
зарегистрированного по адресу: Новгородская область, г. Валдай,
ул. Ломоносова, д. 62, в целях соблюдения прав человека на благоприятные
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с
пунктами 4, 5 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Правилами землепользования и застройки Валдайского городского поселения,
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке провести публичные
слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, установив отступ от
границы земельного участка для строительства (реконструкции) жилого дома,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, р-н
Валдайский, Валдайское городское поселение, г. Валдай,
ул. Ломоносова, д. 62, в территориальной зоне Ж.1. с восточной стороны – 0,4
метра, с северной стороны – 0,5 метра до границы земельного участка с
кадастровым номером 53:03:0102024:426.

2. Срок проведения публичных слушаний с момента публикации
информации в бюллетене «Валдайский Вестник» по 24 июня 2024 года.
Публичные слушания назначить на 24 июня 2024 года в 15.00 часов в кабинете
406 Администрации Валдайского муниципального района по адресу:
Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21.

3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания
проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной
форме в отдел архитектуры, градостроительства и строительства, по адресу:
Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21 каб. 406 или на

2

электронную почту r.a.v2012@mail.ru в рабочее время с момента публикации
информации в бюллетене «Валдайский Вестник» по 24 июня 2024 года.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е